



**MINISTÉRIO PÚBLICO DO MARANHÃO**  
**COORDENADORIA DE OBRAS ENGENHARIA E ARQUITETURA**  
**SEÇÃO DE PROJETOS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DE OBRAS**  
**ANEXO IV- Cronograma Físico-Financeiro**

**OBRA : CONSTRUÇÃO DA SEDE DO ESPAÇO ECUMÊNICO – SER, DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA**

**ORÇAMENTO : CONSTRUÇÃO DA SEDE DO ESPAÇO ECUMÊNICO – SER**

**LOCAL :Av. Prof. Carlos Cunha, s/nº, Calhau**

**Prazo: 60 dias.**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3.745,56	100,00 3.745,56		100,00 3.745,56
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	48.218,28	50,00 24.109,14	50,00 24.109,14	100,00 48.218,28
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	162,02	100,00 162,02		100,00 162,02
4	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	8.102,72	90,00 7.292,45	10,00 810,27	100,00 8.102,72
5	SUPERESTRUTURA	23.969,92	100,00 23.969,92		100,00 23.969,92
6	PAREDES E PAINÉIS	2.361,69	50,00 1.180,85	50,00 1.180,84	100,00 2.361,69
7	ESQUADRIAS	61.326,76		100,00 61.326,76	100,00 61.326,76
8	COBERTURA	56.738,68	25,00 14.184,67	75,00 42.554,01	100,00 56.738,68
9	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS	2.552,83		100,00 2.552,83	100,00 2.552,83
10	PINTURA	8.491,07		100,00 8.491,07	100,00 8.491,07
11	PISOS	7.198,66		100,00 7.198,66	100,00 7.198,66
12	RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS	2.643,69		100,00 2.643,69	100,00 2.643,69
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	12.558,49	50,00 6.279,25	50,00 6.279,24	100,00 12.558,49
14	INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	4.855,39	20,00 971,08	80,00 3.884,31	100,00 4.855,39
15	SPDA	2.956,28		100,00 2.956,28	100,00 2.956,28
16	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	257,57	75,00 193,18	25,00 64,39	100,00 257,57
17	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	229,42	75,00 172,07	25,00 57,35	100,00 229,42
18	DRENAGEM	1.619,56	20,00 323,91	80,00 1.295,65	100,00 1.619,56
19	ACESSIBILIDADE	76,20		100,00 76,20	100,00 76,20
20	DIVERSOS	4.700,42		100,00 4.700,42	100,00 4.700,42
21	COMBATE A INCÊNDIO	275,82		100,00 275,82	100,00 275,82
22	ÁREA EXTERNA	17.951,20	25,00 4.487,80	75,00 13.463,40	100,00 17.951,20
23	LIMPEZA	86,83		100,00 86,83	100,00 86,83
271.079,06			87.071,90 87.071,90	184.007,16 271.079,06	271.079,06

Eng.º Carlos Gustavo Macedo Oliveira

CREA: 6480/D-MA

Coordenadoria de Obras, Engenharia e Arquitetura – PGJ